
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 11.06.2025   № 208 

 

О создании комиссии по проведению обследования здания и территории 

ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка» по доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года 

№1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 

им при этом необходимой помощи», с целью определения доступности 

здания и территории ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка» для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать комиссию и утвердить еѐ состав по проведению 

обследования здания и территории ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка» для 

инвалидов и других маломобильных групп населения в составе:  

председатель:  Рославцева Н.А., директор;  

члены комиссии:   

Латышева С.А., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, 

Мирошниченко И.С., педагог-психолог, 

Артюхова Т.М., учитель истории, председатель профсоюзного 

комитета, 

Хомич Л.Н., медицинская  сестра. 

2. Комиссии провести обследование здания и территории ГБОУ           

«СШ № 57 г.о.Макеевка» по их доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения. 

До 16.06.2025 

3. Комиссии по результатам обследования до 01.08.2025 разработать 

паспорт доступности объекта для инвалидов объекта и услуг и план 

мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности 

для инвалидов объекта и предоставляемых услуг.  



4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Директор школы                                       Н.А.Рославцева 

 

 


